２０１６年６月７日

各 位

鳥取県労働者スポーツ祭典西部地区大会

                 大会実行委員長 藤本 敏秀

                                (公印省略)

第５３回鳥取県労働者スポーツ祭典西部地区大会

申込書・実施要項 送付について

働く者の権利と生活を守るため、連日のご活躍に心から敬意を表します。

さて、恒例のスポーツ祭典の時期になりました。各組合のご協力により本年

で５３回を迎えるに至りました。この大会は地域・職場の垣根を越えて交流と

親睦に欠かすことの出来ない重要な役割を果たしています。

また、今年は県大会が西部地区で開催されます。

ご多忙の折とは存じますが、別紙要項と日程で８種目の開催をいたします。

今年も積極的にご参加くださいますようご案内いたします。

なお、参加チームの報告等については下記の通り宜しくお願い致します。

記

１．参加登録は同封の申込用紙記載の上、７月２９日(金)までに参加料を添えて

事務局まで申込んでください。

事務局ＴＥＬ：（0859）23－2030 ＦＡＸ：（0859）23－2090

   ＊振込先   中国労働金庫米子支店 普通 №３７２３３７１

           鳥取県労働者スポーツ祭典西部地区大会

大会実行委員長 藤本 敏秀

   ＊ボウリングについても申込み締切を７月２９日(金)とし、参加料は

試合当日の受付時にお支払ください。

     ＊ 野球・ソフト・フットサル以外の種目は、３チーム以下の場合は

西部地区大会は行わないこととします。

西部地区大会を実施しない場合は、締め切り後、速やかにチーム責任

者にご連絡いたします。

２．軟式野球とソフトボールについては、参加チームのキャプテン会議

（組み合せとルール上の注意の確認）を８月 8 日(月)１８時３０分よ

り「労金米子支店２Ｆ」にて開催いたします。

＊チーム代表者(複数競技に参加される場合、必ず競技毎に１名)

の出席をお願いします。

なお、他の種目については、開催日当日に組み合わせ決定します。

第 ５ ３ 回 労 働 者 ス ポ ー ツ 祭 典 西 部 地 区 大 会 実 施 要 項

１．祭典の目的

    鳥取県労働者にスポーツ祭典は、労働者にスポーツを普及し、労働者の健康増進と体位の向上をはかり、地域・職場間の交流

の場として労働者の親睦と産業の振興に寄与することを目的とする。

２．スローガン  『ゆとり・健康・友情』

３．主催と後援

    主 催 （財）鳥取県労働者福祉協議会西部支部

    後 援  鳥取県、米子市、米子市体育協会、連合鳥取西部地域協議会

４．競技種目

   軟式野球、ソフトボール、バレーボール、卓球、バドミントン、フットサル、グラウンドゴルフ、ボウリングは県予選をかねる。

５．試合日程                                        （球場毎に開会式を行う）

競技種目 競技会場 開催日 予備日 時 間 キャプテン会議

野   球
市民球場、淀江球場

市民球場

８月２７日(土)

２８日(日)

８月２８日(日) 淀江球場

９月 ３日(土) 淀江球場

役員集合 ７：００

選手集合 ７：３０

開 会 式 ８：００

開始時間 ８：３０

８月８日(月)

18時 30分～

場所

労金米子支店 2F
ソフトボール

東山スポーツ広場

Ａ・Ｂ
８月２１日(日)

８月２７日(土）

東山スポーツ広場Ａ・Ｂ

役員集合 ７：３０

選手集合 ８：００

開 会 式 ８：３０

開始時間 ９：００

バレーボール 湊山体育館 ８月２８日(日)

役員集合 ８：３０

選手集合 ９：００

開 会 式 ９：1０

開始時間 ９：３０

開催しない

卓    球 福生体育館 ８月２８日(日)

バドミントン 福米体育館 ９月 ４日(日)

Ｇ ゴルフ 日野川堰右岸 ８月２７日(土)
８月２８日（日）

日野川堰右岸

フットサル 市民体育館 ８月２８日(日)

ボウリング ＹＳＰボウル ９月 ９日(金) １８時３０分開会

＊ 申し込み締切日 全種目とも７月２９日(金)とします。

＊．8月 8日 18：30（労金 2Ｆ）で開催する「野球」「ソフトボール」キャプテン会議の代表者は労金以外の駐車場を利用下さい。

６．連絡場所

   鳥取県西部地区労働者スポーツ祭典事務局（電話）0859-23-2030（FAX）0859-23-2090（連合鳥取西部地協内）

７．参加資格

  西部地区大会は（米子市、境港市、西伯郡、日野郡）に所在する団体（労働組合、企業単位、事業団体等)で、アマチュアであ

ること。県大会への出場は基本的には地区大会出場メンバーでの参加とし、組合員５０以下で参加する場合は、産別で参加す

ることができる。

８．参加手続き・参加料

   ７月 29日までに競技種目別及び、チーム別、男女別に申込書と参加料をスポーツ祭典事務局に納金し申し込むこと。

   参加料は実行委員会で協議、決定した下記金額を申込書と共に納入する。尚、棄権した場合は参加料は返還しない。

参加料は、以下を適用する。

野    球  （１チーム） ７，０００円

ソフトボール  （１チーム） ７，０００円

バレーボール  （１チーム） ５，０００円

卓    球  （１チーム） ５，０００円

バドミントン  （１チーム） ５，０００円

フットサル  （１チーム）  ５，０００円

Ｇ ゴ ル フ  （１チーム） ４，０００円

ボウリング  （１チーム） ５，５００円（当日受付時に徴収し、申込んで棄権をした場合、別途徴収する）

９．傷害事故保障

    傷害事故が発生した場合、本部は応急処置の外は、一切責任を負わない。

   ボウリング以外の全競技のスポーツ傷害保険（主催者負担）に加入します。

但し、補償額は死亡５００万円、入院１,５００円(１日)、通院１,０００円(１日)程度とする。

10．チーム編成

(１)軟 式 野 球・・・監督を含めて２５人以内とする。（但し、県大会は２０人の適用とする）

(２)ソフトボール・・・監督、スコアラーを含めて２０人以内とする。

             尚、ＤＰ・ＦＰ・ＲＥも適用とする。

(３)バレーボール・・・監督、コーチ、マネージャーを含めて１５人以内。但し、選手は１２人以内とする。なお、男子・女子

チームとも９人のチーム編成ができない場合、それぞれ２名以内で女子若しくは男子選手の出場を可と

し、総勢９人とすることができる。ただしその選手はアタックおよびブロックは行なえないものとする。

(３)卓  球 ・・・・・監督、コーチを含めて１０人以内とする。但し、監督は選手を兼ねる事が出来る。

(５)バドミントン・・・監督、コーチ、女子ダブルスを含めて１０人以内とする。但し、監督は選手を兼ねることができる。

(６)ボ ウ リ ン グ・・・監督を含めて１チーム４人とし、男子２人、女子２人とする。

(７)フ ッ ト サ ル・・・監督、コーチを含めて１２人以内とする。性別は問わない。監督は選手を兼ねることができる。

(８)グラウンドゴルフ・・性別を問わず１チーム４名とし、ＯＢ参加も可とする。監督は選手を兼ねることができる。

11．競技規定

  (１)軟式野球は、公認野球規則及び全軟の規定による。但し、大会特別規定を別に設ける場合がある。

背番号は監督３０、キャプテン１０。

(２)ソフトボールは、(財)日本ソフトボール協会オフィシャルルールによる。金属スパイクは禁止する。

キャッチャーはスロートガード・レガース・ヘルメット、打者・走者は常時ヘルメット着用。

ユニフォームナンバーは(０～９９)を着用し、監督(３０)、キャプテン(１０)とする。

(３)バレーボールは、日本バレーボール協会９人制競技規則による。背番号と胸番をつける。

  (４)卓球は、日本卓球ルールとその細則による。ゼッケンを着用する。

(５)バドミントンは、(広財)日本バドミントン協会競技規則、同大会運営規定に及び同公認審判員規定よる。

    参加選手は背面にゼッケンを着用する。

(６)ボウリングは、(財)日本ボウリング協会が定めた競技規則による。

(７)フットサルは、日本サッカー協会が定めた競技規則を準用する。すね当てを必ず着用する。審判はチーム相互で行う。

(８)グラウンドゴルフは、日本グラウンドゴルフ協会のルールを適用する。

   ＊ユニフォームについては、統一したものでなくてもよいが、スポーツができる服装とすること。背番号については統一とする。

12．使用球等

  (１)軟式野球 公認Ａ号 (２)ソフトボール 公認３号球ゴム (３)バレーボール ５号球 (４)卓球ＴＳＰ４０ｍｍ白・プラスチック

  (５)バドミントン 第１種検定合格球 (６) フットサル ４号球ローバウンド (７)ボウリング・グラウンドゴルフ 特に定めない

13．試合方法

   各種目ともトーナメントを原則とする。

  (１)軟 式 野 球・・・決勝戦は時間制限なし。

７回ゲームとする。５回以降７点差でコールドゲームとする。日没、降雨等の時は４回終了で正式試合

とする。勝負が決しない場合は抽選で決定する。１時間３０分を経過したら新しいイニングに入らない。

(２)ソフトボール・・・７回ゲームとする。５回以降７点差でコールドゲームとする。１時間３０分を経過したら新しいイニン

グに入らない。

(３)バレーボール・・・男女別のチーム編成とする。９人制競技規則による。

  (４)卓  球・・・・・・硬式による団体戦とし、５ゲームマッチ（１１本５セット）で行い１ダブルス、４シングルスの５試合

とする。３番にダブルスをおく得点法による。ダブルス出場者がシングルスに出場する場合は、

１・２番または、４・５番に別れて出場するか、もしくは２人とも４・５番に出場するものとする。

  (５)バ ド ミ ン ト ン・・・団体戦とし３ゲームマッチで行い、男子２ダブルス（女子が入っても可）、うち女子１ダブルスとする。

線審は相互で行なう。リーグ戦とする。但し１回戦は３ゲーム行なう。

  (６)ボ ウ リ ン グ・・・２８レーン。(申込み多数の場合は事務局で調整させて頂きます)
              団体戦は１人２ゲームによる４人の総合得点とする。但し、同得点の場合は年齢合計の高い方を勝ちと

する。個人戦は団体参加の高得点者から男女に優勝・準優勝を決める。

(７)フットサル・・・・・予選リーグを行ない、上位チームによる決勝トーナメントまたは順位決定戦を行なう。

試合時間は、前、後半の１０分ずつ行う。

  (８)グラウンドゴルフ・・１人２ゲームで４人の合計得点によるチーム戦とする。但し同点の場合は、合計年齢の高いチームを上

位とする。

    具体的にはキャプテン会議で決定する。（野球・ソフトボールのみ。他の競技については当日行なう。）

   キャプテン会議は２０１６年８月８日（月）１８時３０分から、中国労働金庫米子支店２Fで行なう。

14．鳥取県大会

    開催日 ２０１６年１０月２日（日） 予備費 9日（日）      場 所  西部地区管内

会場

軟式野球

市民球場

ﾊﾞﾚｰﾎﾞｰﾙ

東山体育館

卓球

湊山体育館

ｿﾌﾄﾎﾞｰﾙ

東山スポーツ広場

ﾊﾞﾄﾞﾐﾝﾄﾝ

福米体育館

ボウリング

YSP米子ボウル

G ｺﾞﾙﾌ

日野川右岸

フットサル

市民体育館

西 部

東 部

中 部

  ２

  １

  １

４  ４

２  ２

２  ２

  ４

  ２

  ２

  ２

  １

  １

  ４

  ２

  ２

  ６

  ３

  ３

  ４

  ２

  ２

  ２

  ２

  ２

☆県大会出場チームは、東部・中部・西部地区祭典で出場資格を得たチーム。

   ☆県大会出場資格チームが事情により辞退した場合は、次順位のチームとする。(次順位チームが複数の場合は抽選とする)

住  所

チーム責任者 氏  名

電  話

種 目

性 別

位   置 氏     名 年  齢 背番号

第53鳥取県労働者スポーツ祭典西部地区大会　参加申込書

監督・選手の別

所属組合

第53鳥取県労働者スポーツ祭典西部地区大会に上記のメンバーで参加いたします。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　2016年　　　月　　　日

大会実行委員長　　藤本　敏秀　 様

第 53 回鳥取県労働者スポーツ祭典西部地区大会

ボ ウ リ ン グ 大 会 参 加 申 込 書

産別・単組名 チーム連絡責任者

連絡先 ℡

競 技 者 氏 名 性 別
マイシューズ持参の方は

〇印をお願いします

(フリガナ)

男・女

(フリガナ)

男・女

(フリガナ)

男・女

(フリガナ)

男・女

大会実行委員長  藤本 敏秀 様

第５3 回鳥取県労働者スポーツ祭典西部地区大会に上記のメンバーで参加いたします。

２０１６年   月   日